

**Reconstructia acoperisului salii
de festivitati al IP Scoala
Profesionala din or. Hincesti**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 119 964,79 Lei

Intocmit in prețuri curente 28.02.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DI150A	Curatirea briului prin spalare manual, cu jet de apa sub presiune	100 m	1,3120	237,067 27,562	311,032 36,161
2	CC02M	Armaturi din otel beton A240 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 6 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	321,3200	20,833 3,588	6 694,059 1 152,898
3	CC02M	Armaturi din otel beton A400 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	2,0800	20,833 3,587	43,333 7,462
4	CC02L2	Armaturi din otel beton A500C fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 12 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	704,9100	20,937 3,692	14 758,703 2 602,532
5	CC02L2	Armaturi din otel beton A500C fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 16 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	106,5700	20,937 3,692	2 231,254 393,453

1	2	3	4	5	6	7
6	RCsB21C K=0.4	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 2 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm Materiale marunte=1,0500 K=0,4000	buc	90,0000	17,036 3,536	1 533,240 318,240
7	CC11A K=0.57 apl	Injectarea cu ancore chimice pentru protectia armaturii pretensionate, in canale cu diametrul de 20 mm (Ancore chimice HY170 =11 flacoane 500ml) K=0,5700	m	27,0000	214,785 10,374	5 799,182 280,098
8	CB03J	Cofraje din panouri cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in centurile exterioare	m2	94,2000	120,180 75,400	11 320,956 7 102,680
9	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice. Beton C20 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0300	m3	19,5000	2 219,293 275,600	43 276,208 5 374,200
10	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3	1,4400	1 246,337 193,440	1 794,725 278,553

	Total	Lei	87 762,70
	Fondul social	24 %	4 211,10
	Transport	2 %	1 369,49
	Total		93 343,29
	Cheltuieli de regie	5 %	4 667,17
	Total		98 010,46
	Beneficiu de deviz	2 %	1 960,20
	Total		99 970,66
	TVA	20 %	19 994,13
	Total deviz: Inclusiv salariu		119 964,79 17 546,27

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reconstructia acoperisului salii
de festivitati al IP Scoala
Profesionala din or. Hincesti**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 119 964,79 Lei

Intocmit in prețuri curente 28.02.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	4,4496	52,00	231,379
2.	7123010010200	Betonist	h-om	100,6950	52,00	5 236,140
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	74,5787	52,00	3 878,092
4.	7123030012500	Montator P.B	h-om	5,3865	52,00	280,098
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	120,5760	52,00	6 269,952
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	30,1400	52,00	1 567,281
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6026	52,00	83,335
Total manopera						17 546,27

Materiale:

1.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	1,2960	900,00	1 166,400
2.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0942	3 800,00	357,960
3.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0942	3 800,00	357,960
4.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0007	3 800,00	2,660
5.	2010237318750	Distantieri	buc	317,7664	2,00	635,533
6.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	16,9560	135,00	2 289,060
7.	2320187315789	Decofrol	kg	11,3040	35,00	395,640
8.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,1008	1 100,00	110,880
9.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	4,3200	7,20	31,104
10.	265112210000011	Ancore chimice HY170 500ml	buc	11,0000	500,00	5 500,000
11.	2663102100020	Beton C20	m3	20,5871	1 800,00	37 056,780
12.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,1440	1 100,00	158,400
13.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	331,4850	16,00	5 303,760
14.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	831,7669	16,00	13 308,270
15.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	4,7100	20,00	94,200
16.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	11,3488	20,00	226,976
17.	2811236832352	Burghiu widia	buc	30,2400	25,00	756,000
18.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	4,7100	30,00	141,300
19.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	18,8400	7,00	131,880
20.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	18,8400	1,00	18,840
21.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,3768	45,00	16,956

22.	4011106202741	Energie electrica	kw	94,5000	4,00	378,000
23.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,2184	10,00	32,184
24.	4100126202818	Apa	m3	0,3936	10,00	3,936
Total materiale de construcții						68 474,68

Utilaje de construcții:

1.	2922140007000	Macara	h-ut	7,1277	85,00	605,853
2.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	3,2400	25,00	81,000
3.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	11,7000	30,00	351,000
4.	2952270003333	Pompa de injectat	h-ut	0,6156	30,00	18,468
5.	2952270004039	Autostropitoare 6t	h-ut	0,7741	350,00	270,935
6.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,8840	220,00	414,480
Total utilaje de construcții						1 741,75

Total	Lei	87 762,70
Fondul social	24 %	4 211,10
Transport	2 %	1 369,49
Total		93 343,29
Cheltuieli de regie	5 %	4 667,17
Total		98 010,46
Beneficiu de deviz	2 %	1 960,20
Total		99 970,66
TVA	20 %	19 994,13

Total deviz:

119 964,79

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reconstructia acoperisului salii de
festivitati al IP Scoala Profesionala din or.
Hincesti**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DI150A	Curățirea briului prin spălare manual, cu jet de apă sub presiune	100 m			237,067 27,562
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,5300	52,00	27,56
	4100126202818	Apa	m3	0,3000	10,00	3,00
	2952270004039	Autostropitoare 6t	h-ut	0,5900	350,00	206,51
2	CC02M	Armături din oțel beton A240 fasonate în atelier de șantier, cu diametrul barelor pînă la 6 mm, și montate în plăci, la înalțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg			20,833 3,588
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	52,00	3,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	52,00	0,21
	2710602100000	Oțel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	16,00	16,40
	2734113803881	Sirma din oțel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,2800	2,00	0,56
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	85,00	0,08
3	CC02M	Armături din oțel beton A400 fasonate în atelier de șantier, cu diametrul barelor pînă la 8 mm, și montate în plăci, la înalțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg			20,833 3,587
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	52,00	3,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	52,00	0,21
	2710602100000	Oțel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	16,00	16,40
	2734113803881	Sirma din oțel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,2800	2,00	0,56
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	85,00	0,09
4	CC02L2	Armături din oțel beton A500C fasonate în atelier de șantier, cu diametrul barelor peste 12 mm, și montate în grinzi și stâlpi, la înalțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg			20,937 3,692
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	52,00	3,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	52,00	0,26
	2710602200000	Oțel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	16,00	16,40
	2734113803881	Sirma din oțel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,2800	2,00	0,56
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	85,00	0,08
5	CC02L2	Armături din oțel beton A500C fasonate în atelier de șantier, cu diametrul barelor peste 16 mm, și montate în grinzi și stâlpi, la înalțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg			20,937 3,692
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	52,00	3,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	52,00	0,26
	2710602200000	Oțel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	16,00	16,40
	2734113803881	Sirma din oțel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,2800	2,00	0,56
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	85,00	0,09
6	RCsB21C K=0.4	Forarea mecanică a gaurilor cu diametrul de 2 cm, în elementele de beton, avînd grosimea de 30 cm Materiale marunte=1,0500 K=0,4000	buc			17,036 3,536
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1700	52,00	3,54
	4011106202741	Energie electrică	kw	2,5000	4,00	4,20

1	2	3	4	5	6	7
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,8000	25,00	8,40
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0900	25,00	0,90
7	CC11A K=0.57 apl	Injectarea cu ancore chimice pentru protectia armaturii pretensionate, in canale cu diametrul de 20 mm (Ancore chimice HY170 =11 flacoane 500ml) K=0,5700	m			214,785 ----- 10,374
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,3500	52,00	10,37
	265112210000011 1	Ancore chimice HY170 500ml	buc		500,00	203,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,02
	2952270003333	Pompa de injectat	h-ut	0,0400	30,00	0,68
8	CB03J	Cofraje din panouri cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in centurile exterioare	m2			120,180 ----- 75,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	52,00	8,84
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,2800	52,00	66,56
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0040	45,00	0,18
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,2000	1,00	0,20
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,2000	7,00	1,40
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 800,00	3,80
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0500	30,00	1,50
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1800	135,00	24,30
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 800,00	3,80
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	35,00	4,20
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	20,00	1,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	220,00	4,40
9	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice. Beton C20 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0300	m3			2 219,293 ----- 275,600
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	52,00	252,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	52,00	23,40
	2663102100020	Beton C20	m3	1,0250	1 800,00	1 900,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	10,00	1,55
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	30,00	18,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	85,00	23,80
10	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3			1 246,337 ----- 193,440
	7122050013400	Zidar	h-om	3,0900	52,00	160,68
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	52,00	32,76
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	900,00	810,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	7,20	21,60
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0700	1 100,00	77,00
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,1000	1 100,00	110,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	3 800,00	1,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	10,00	1,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	85,00	31,45

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.